___ ________——-----
0 8 / ì s / ị t r Q h i ơ ĩ : W ® | 4  D f p H F  ; L A SE R JET  f a x

U è y ;  y - ^ - - - Sq q J  ' \
Véo so so:.......J  J-...........
Chuyến đơn vị

BỌ XÂY DựNG

Số: j ĩ / ỵ / BXD-TCCB
V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

T hủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự đo - Hạnh phức

Hà Nội, ngày I f  tháng OAsnăm 2 0 ĩ 5

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Công điện số 229/CĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2015 về
việc tănơ cường công tác quản lý và tổ chức ỉễ hội và Công điện số 269/CĐ-
TTg ngày 24 tháng 02 năm 2015 về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ
hghỉ Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015 của Thủ tướng Chính phủ; Bộ Xây dựng
yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ triến khai thực hiện ý kiến chỉ
đạo của Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành có ỉiẽn quan tại nội dung các
Công điện trên; đồng thời tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

1. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện
nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính, kỷ luật lao động; khẩn trương giải quyết,
xử ỉý các công việc đảm bảo chât lượng và tiến độ; tập trung cao độ thực hiện
các nhiệm vụ, công việc theo chương trình công tác đã đề ra với trọng tâm là
hoàn thiện thể chế, đẩy mạnh cải cách hành chính và sản xuất kinh doanh.

2. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức không sử dụng thời gian làm
việc, ngân sách nhà nước và phương tiện xe công đi ỉễ hội, trừ trường hợp thực
thi nhiệm vụ theo chức trách, nhiệm vụ được giao.

3. Các cơ quan báo chí, truyền thông đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên
truyên, tạo khí thê vui tươi, phân khởi trong lao động, sản xuất; động viên toàn
thê cán bộ, công chức, viên chức và người lao động quyết tâm thực hiện nhiệm
vụ kế hoạch năm 2015 của ngành Xây dựng,

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc
các nội dung trên./^g

Nơi nhận:
~  N hư trên;
- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Lưu VP, Vụ TCCB.

KT. B ộ  TRƯỞNG
TRƯỞNG

Cao Lại Quang